

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LUZERNA CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700 Endereço: Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro CEP: 89609-000 - Luzerna	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 28/2024
	Processo Adm.: 47/2024 Data do Processo: 10/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 47/2024
b) Nr. Licitação: 28/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 07/06/2024
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço destinado à aquisição, de forma parcelada, de gramas, mudas de flores e vasos para urbanização dos espaços públicos do Município de Luzerna/SC, conforme especificações constantes no Edital e Anexos que o integram.*

Lote: 1

Participante: GARDEN CENTER BUZIOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PLANTAS - Mudas de flores de época Marca: GARDEN	10.000,	UN	1,35	13.500,00
2	GRAMA - Grama sempre verde Marca: GARDEN	1.000,0	M ²	10,00	10.000,00
3	GRAMA - Grama esmeralda Marca: GARDEN	1.000,0	M ²	13,50	13.500,00
Total do Participante:					37.000,00

Lote: 2

Participante: RODRIGO HORN - MEI

4	FLORES - Moreia vaso cheio Marca: agroflor	100,000	UN	16,00	1.600,00
5	FLORES - Flor de Natal - Vaso tamanho 11 Marca: agroflor	40,000	UN	18,90	756,00
6	FLORES - Flor de Natal - Vaso tamanho 15 Marca: agroflor	40,000	UN	44,90	1.796,00
7	FLORES - Crisântemo bola belga Marca: agroflor	30,000	UN	73,00	2.190,00
8	FLORES - Antúrio - vaso tamanho 09 Marca: agroflor	20,000	UN	28,00	560,00
9	FLORES - Antúrio - vaso tamanho 17 Marca: agroflor	25,000	UN	70,00	1.750,00
10	FLORES - Orquídea - vaso tamanho 09 Marca: agroflor	15,000	UN	46,50	697,50
11	FLORES - Orquídea - vaso tamanho 12 Marca: agroflor	15,000	UN	69,80	1.047,00
12	FLORES - Orquídea - vaso tamanho 15 Marca: agroflor	15,000	UN	88,00	1.320,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	FLORES - Pedra seixo 01 e 02 Marca: agroflor	400,000	UN	1,15	460,00
14	SEPARADOR DE GRAMA - Separador de grama, com altura mínima de 10 cm Marca: agroflor	400,000	m	3,75	1.500,00
15	FLORES - Casca de Pinus - pacote com 5kg Marca: agroflor	30,000	UN	28,00	840,00
16	PLANTAS - Mudas cítricas enxertadas (pacote) Marca: agroflor	40,000	UN	15,00	600,00
17	PLANTAS - Mudas frutíferas ramas enxertadas (pacote) Marca: agroflor	40,000	UN	21,50	860,00
18	PLANTAS - Muda de Azaleia de 50cm Marca: agroflor	700,000	UN	12,00	8.400,00

Total do Participante: 24.376,50

Lote: 3

Participante: RODRIGO HORN - MEI

19	PLANTAS - Planta canela de copa Marca: agroflor	50,000	UN	155,00	7.750,00
----	--	--------	----	--------	----------

Total do Participante: 7.750,00

Lote: 4

Participante: RODRIGO HORN - MEI

20	VASO PARA PLANTAS - Vaso trapézio - 17 litros Marca: agroflor	10,000	UN	135,00	1.350,00
21	VASO PARA PLANTAS - Vaso trapézio - 28 litros Marca: agroflor	10,000	UN	155,00	1.550,00
22	VASO PARA PLANTAS - Vaso trapézio - 43 litros Marca: agroflor	10,000	UN	215,00	2.150,00

Total do Participante: 5.050,00

Lote: 5

Participante: RODRIGO HORN - MEI

23	FLORES - Planta ornamental interna 40cm Marca: agroflor	10,000	UN	48,00	480,00
24	FLORES - Planta ornamental 1 metro Marca: agroflor	10,000	UN	88,00	880,00
25	FLORES - Planta ornamental 1,5 metro Marca: agroflor	10,000	UN	135,00	1.350,00

Total do Participante: 2.710,00

Total Geral: 76.886,50

Luzerna, 07/06/2024

.....
JULIANO SCHNEIDER
PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável